
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

UFFICIO TECNICO 

 

Determinazione n. 175 

 
OGGETTO: Affidamento fornitura energia elettrica 2020 /2022 per tutte 

le utenze a carico del Comune di Monasterolo  di Savigliano. 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Premesso che si rende necessario provvedere in ordine alla fornitura di energia elettrica 

per il periodo dal 1° ottobre 2020 al 30 settembre 2022; 

Visto l’art. 1, comma 494, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, il quale precisa che il terzo 

e il quarto periodo dell’articolo 1, comma 7, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, sono sostituiti dai 

seguenti: “E’ fatta salva la possibilità di procedere ad affidamenti, nelle indicate categorie 

merceologiche, anche al di fuori delle predette modalità, a condizione che gli stessi 

conseguano ad approvvigionamenti da altre centrali di committenza o a procedure di 

evidenza pubblica, e prevedano corrispettivi inferiori almeno del 10 per cento per le 

categorie merceologiche telefonia fissa e telefonia mobile e del 3 per cento per le categorie 

merceologiche carburanti extra-rete, carburanti rete, energia elettrica, gas e combustibili 

per il riscaldamento rispetto ai migliori corrispettivi indicati nelle convenzioni e accordi 

quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali”; 

Preso atto che attualmente l’energia elettrica per gli immobili di proprietà comunale 

nonché per la pubblica illuminazione viene fornita da EnerGrid S.r.l.; 

Preso atto che EnerGrid S.r.l. ha presentato in data 07 agosto 2020 un’offerta 

economicamente più vantaggiosa rispetto alle condizioni attuali e prevedendo tariffe 

inferiori rispetto a quelle praticate da Consip S.p.a.; 

Considerato che la predetta offerta sarà valida sino al 30/09/2022; 

Vista la precedente determinazione n. 110 del 28 giugno 2019; 

Accertato che la disponibilità finanziaria verrà garantita sugli appositi capitoli di bilancio 

tenendo conto dell’ubicazione delle varie utenze; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 18/2019 del 

31.12.2019; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 7 giugno 2012 relativa 

all’Attribuzioni di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Visto il parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267, reso sul presente atto dal responsabile del Servizio finanziario; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi del primo comma, dell’art. 147 bis, 

del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, la 

regolarità e la correttezza; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

UFFICIO TECNICO 

 
Vista la Legge n. 241 del 07.08.1990 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D. Lgs. N. 267 del 18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e successive modifiche e integrazioni. 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare la fornitura di energia elettrica, per tutte le utenze elettriche del Comune 

di Monasterolo di Savigliano, alla società EnerGrid S.r.l., con sede in Viale della Civiltà 

Romana n. 7 – 00145 Roma (P.Iva: 14528231005) (Società soggetta alla direzione e 

coordinamento di Green Network S.p.a.), così come risulta dall’offerta pervenuta in 

data 07.08.2020, allegata alla presente determinazione, e valida dal 1° ottobre 2020 al 

30 settembre 2022; 

2. Di imputare e impegnare le spese nei relativi bilanci di previsione annuali; 

3. Di dare atto che l’esigibilità della spesa avverrà alla fine nel rispettivo anno di 

fornitura. 

 
Monasterolo di Savigliano, lì 01.09.2020. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PARIZIA geom. Bruno 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147.bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente determinazione 

viene pubblicata per 15 giorni. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 30 ottobre 2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parizia geom. Bruno 

 

 


